
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.527, de 05 de setembro de 2019, quinta-feira, suplemento.  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     
 1 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.527, de 05 de setembro de 2019, quinta-feira, suplemento.  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     
 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EFETIVO DO CARGO 

PROCURADOR JURÍDICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 004/2019 – PMR, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 002/2019 – PMR, DE 22 DE JULHO DE 

2019 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE 

PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do edital n.º 002/2019-

PMR, de 22 de julho de 2019, 

 

RESOLVEM: 

 

1. Retificar o Anexo VIII do Edital Nº 002/2019 – PMR, de 22 de julho de 2019, no tocante aos 

Conteúdos Programáticos das Provas do cargo Procurador Jurídico, matéria Conhecimentos 

Específicos, especificamente de Direito Previdenciário, subitem 3.3, e Direito do Trabalho, 

subitem 22, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

Direito Previdenciário 

[...] 

 

3.3. Lei Federal nº 10.887/2004 e alterações posteriores; 

 

[...] 

 

 

Direito do Trabalho 

[...] 

 

22. Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto-Lei n° 5.452/1943 e alterações legais 

posteriores); 

 

[...] 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

________________________________________________________________EM BRANCO 


		2019-09-09T10:09:16-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




